(Yücer, 2010: 139) "(...) Merkez Efendi burada kırk bir çeşit

bitkiden meydana getirdiği “mesir macunu”nu îcâd ederek halka dağıtmış (...)" (

Özköse, 2017: 34) "Mübârek gün ve gecelerde minarelerde kandil yakma âdetini

İstanbul'da ilk defa bir Sünbüli şeyhi olan Necmeddin Hasan Efendi (ö 1019/1610)

başlatmıştır." (Yücer, 2010: 140). Bu alıntılar tarîkatlardan sadece bir tanesi olan

Halvetîyye tarîkatının toplum kültürümüzdeki yeri ve getirilerini gösterir nitelikte

örneklerdir.

1.2. HALVETİYYE VE KOLLARI

Halvetîlik sünnî tarîkatlar arasında yer alır. Gölpınarlı eserinde on iki imam

sırada hâlinden etkilendiği bir veliden Sünbül Sinan'ın şöhretini duyması ve

yaptıracağı köşke koymak istediği Koca Mustafa Paşa Cami revaklarından şeyhin

isteğiyle vazgeçmesidir. (Hulvi, 2013: 433-434 Velikâhyaoğlu, 2000: 177-178)

Şeyh Sünbül Sinan muharrem ayında hicri 936 (1529-1530) yılında vefat

etmiştir. Mezarı Koca Mustafa Paşa Cami haziresinde Hz. Peygamber'in torunu olan

Zeynep ve Rukaye'nin türbelerinin yanındadır. (Baltacı, 1982: 18; Gürdil, ty.: sny.;

Hulvi, 2013: 434 Velikâhyaoğlu, 2000: 178)

Sünbül Sinan'dan sonra yerine damadı Merkez Efendi geçmiştir.

terimlerdir. Ancak, bu ifade, silsile ve silsile-nâme terimlerinin dinî-tasavvufî kurum,

dernek, cemaat, vakıf vb. yapı ve oluşumlar dışında başka alan ve sosyal tabakalar

için kullanılmadığı ya da kullanılmayacağı şeklinde anlaşılmamalıdır. Osmanlı

Devleti zamanında, H 1094/M 1682 yılında Musavvir Hüseyin tarafından tertip

edilen minyatürlü bir sislsile-nâme, silsile ve silsile-nâme terimlerinin insanın

yaratıldığı çağdan başlayarak ilk insan ve ilk peygamber Hz. Âdem’den itibaren

peygamberler ve padişahların neseb yada şeceresini oluşturmak için de kullanıldığı

Silsilenâmemizde altı farklı başlıkla

sıralanan kerâmet kısmı vardır. Bu kısım 7a'daki " Naḳl-i Kerāmet Evvel-i Ḥażret-i

èAzìz" başlığıyla başlayarak 13a'daki Nureddin Efendi'nin ölümünün anlatıldığı

kısma kadar devam etmiştir. İçeriği sebebiyle bu kısmı menâkıbnâme olarak

düşünebiliriz.

Eser hicrî 1169 (miladî 1755/1756) yılında Kayyımzâde Muhammed Efendi

ve Kürekcibaşızâde Ali Efendi tarafından yazılmıştır

2.2. YAZMA TAVSİFİ